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Dernière mise à jour par Anniviers Tourisme le 14 mai 2025

Association pour la Sauvegarde des Constructions Rurales en Anniviers (ASCRA) Anniviers M. Berthod Pierre-André pierre.berthod@bluewin.ch

Association 60+ du Val d'Anniviers (Programme activités seniors) Anniviers Mme Favre Christiane anniviers60plus@outlook.com

Association Suisse des Tambours et Fifres (ASTF) Anniviers Mme Savioz Ludivine ludivine@millesimebleu.ch

Snowboard Club Anniviers Anniviers Mme Dénervaud Charlotte snowboardclubanniviers@gmail.com

Association Anniviarde de Mountain Bike (AAMB) Anniviers M. Bouduban Yann yann.boudu@gmail.com

Société de Tir d'Anniviers Anniviers M. Vouardoux Patrice voueffy@bluewin.ch 

Association Suisse des Accompagnateurs en Montagne (ASAM + SWL) Anniviers Mme Rey Stéphanie valais-romand@asam-swl.ch; info@asam-swl.ch   

Chœur Clin d'Œil d'Anniviers Anniviers Mme Savioz Léna choeurclindoeil@gmail.com <choeurclindoeil@gmail.com>

Ski-Team Anniviers Anniviers M. Crettaz Valentin val.crettaz@gmail.com

Les Compagnons de la Navizence (Compagnie théâtrale) Anniviers Mme Martin Sonia soniamartin71@netplus.ch

Association AnniviersR2 (Propriétaires de résidences secondaires) Anniviers M. Mathys Michel info@anniviersR2.ch

Fanfare l’Echo des Alpes de Vissoie/Anniviers Anniviers M. Savioz Etienne echodesalpes@netplus.ch

Diana Anniviers (Chasseurs) Anniviers M. Epiney Grégoire gregoire.epiney@gmail.com

Chœur des Chasseurs de la Diana d'Anniviers Anniviers M. Caloz Jean-Marc jean-marc.caloz@netplus.ch

Jeunesse d'Anniviers (Organisation de soirées et activités) Anniviers Mme Zufferey et M. Revey Julianne et Damien jeunesseanniviers@gmail.com / reveydamien@gmail.com

FC Anniviers (Football Club) Anniviers Mme Pouget Dominique secretariatfca@gmail.com; dom_dom1978@hotmail.com

Athlé'Kids Anniviers (Athlétisme pour les enfants) Anniviers Mme et M. Zufferey Sophie et Tanguy athlekidsanniviers@gmail.com

Badminton Club Anniviers Anniviers M. Cardona Frédéric president@bcanniviers.ch

Ecole du Cirque Anniviers Mme Hannart Stéphanie sh@stephanie-hannart.ch

MCA - Montagne Club d'Anniviers Anniviers Mme Zufferey Caroline otakemca@gmail.com

Association Trail Hotspot Val d’Anniviers Anniviers M. Hannart Martin info@trailhotspot.ch

HC Anniviers (Hockey Club) Anniviers M. Pellat Frédéric info@hcanniviers.ch

Société des Guides d'Anniviers Anniviers M. Zufferey Pascal info@guides-anniviers.ch

UNIPOP Anniviers (Programme de cours) Anniviers Mme Fehling Miriam info@unipopanniviers.ch

Commission Patrimoine et Tourisme Anniviers Anniviers Mme Tenda Claude Adriana a.claude@anniviers.ch

Société des Fifres et tambours d’Ayer Ayer M. Melly Mathias melly.mathias@yahoo.fr

Société du Village d'Ayer Ayer M. Epiney Gaëtan gaetan.epiney@gmail.com

Association Ayer pour Demain (Organisation d'activités et du Camp des Moyes) Ayer M. Zufferey Manu contact@ayerpourdemain.ch

Association Jumelage Ayer-Montferrier (France) Ayer M. Vianin Gabriel gaby.vianin@netplus.ch

Association Edmond-Bille (Peintre ayant vécu à Chandolin) Chandolin M. Grandjean Olivier info@edmond-bille.ch

Société du Village de Chandolin Chandolin M. Zufferey Frédéric dfz@netplus.ch

Les KM de Chando (Course à pied) Chandolin Mme Beney Mélanie melanie.beney@kmdc.ch

Coopérative Epicerie de Chandolin Chandolin M. Dorr Alexander administrateur@epiceriedechandolin.ch

Association Les Amis d'Ella Maillart (Voyageuse-auteure ayant vécu à Chandolin) Chandolin M. Zufferey Jean-Claude info@ellamaillart.ch

SD de Chandolin (Société de développement) Chandolin Mme Zufferey Nadine nadine.zufferey@netplus.ch

Chœur de l'Etoile de Chandolin Chandolin M. Hotz François francois.hotz@gmail.com

Association Les Concerts de Chandolin Chandolin Mme Zufferey Nadine nadine.zufferey@netplus.ch

L'Amicale des Pêcheurs du Lac Noir Chandolin M. Donzé Cédric info@pechelacnoir.ch

Club de Tir à l'Arc Anniviers Chandolin M. Pittet Charles pittet.cas@bluewin.ch

Association First-Track Freeride Chandolin M. Romain Daniel firsttrackfreeride@gmail.com

Ski-Club Illhorn Chandolin M. Hagin Christophe sc.illhorn@gmail.com

Ecole Suisse de Ski Chandolin Chandolin M. Hagin Christophe info@esschandolin.ch

Association Pro Ponchet (Alpage situé à proximité de Chandolin) Chandolin M. Zufferey Lambert info@ponchet.ch

Société des Fifres et tambours de Chandolin Chandolin M. Zufferey Marian marian.zufferey@hotmail.com

Société de Cuimey Cuimey Mme Andenmatten Marie-Jeanne mjandenmatten@bluewin.ch

Association ARAVA (Association pour la recherche archéologique en Anniviers) Fang Mme Zuber Liliana association.arava@gmail.com

Société du Village de Fang Fang M. Zuber Frédéric fredzuber@netplus.ch
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GiantX Tour (Ski et snowboard cross, freestyle) Grimentz M. Wenger Philippe ph.wenger@giantxtour.ch

Société du Village de Grimentz Grimentz M. Epiney Alain societeduvillage@gmail.com

SD de Grimentz/St-Jean (Société de développement) Grimentz M. Epiney Aurélien aurelien.epiney@live.fr ; info@grimentzstjean.ch

Société des Fifres et tambours de Grimentz Grimentz Mme Massy Julie julie_massy@hotmail.com

Tennis Club Grimentz Grimentz Mme Savioz Ludivine ludivine@anniviers-immobilier.ch

Chœur de L'Echo de Moiry de Grimentz Grimentz Mme Lachat Céline echodemoiry@gmail.com

Rendez-vous de musique populaire Grimentz Mme Solioz Marie-Paule gmpsolioz@netplus.ch / musiques.grimentz@bluewin.ch

Associaton FestiVal d'Anniviers (Musique classique) Grimentz M. Wuethrich René festivaldanniviers@gmail.com

Comité des Féeries de Noël (Marché de Noêl) Grimentz M. Genoud Luc luc.genoud@gmail.com 

Les Amis de la Pétanque Grimentz Grimentz M. Solioz Martial creabois@netplus.ch

Curling-club "Dolly" Grimentz Grimentz Mme Yannick Poujol curling.grimentz@bluewin.ch

Opération Géranium (Fleurir et arroser) Grimentz M. Salamin Didier og.grimentz@gmail.com

Association du Patrimoine du Village de Grimentz Grimentz M. Vianin Antoine info@architectes-vianin.ch

Télémark club Grimentz/St-Jean Grimentz M. Mercier Jimmy mercierjimmy@gmail.com 

Ski-Club Grimentz Grimentz Mme Moulin Samantha sam.moulin@netplus.ch

Association du Grand Raid BCVS (Course de VTT) Grimentz M. Massy Sébastien sebastien.massy@grand-raid-bcvs.ch 

Anniviers Indoor Park (Espace de loisirs pour enfants et ados) Grimentz Mme Buro Epiney Joëlle info@indoor-park.ch 

Ecole Suisse de Ski Grimentz/Zinal Grimentz / Zinal M. Salamin Guillaume info@ess-grimentz.ch; info@ess-zinal.ch

Grimentz-Zinal.Ski Sàrl - SKISET Grimentz / Zinal M. Monard Sébastien info@grimentz-zinal.ski

Société des Villages de La Combaz et environs La Combaz et environs Mme Roux Marine villages.combazetenvirons@gmail.com

Société du Village de Mayoux Mayoux M. Savioz Jean-Marc saviozjm@hotmail.com

Ski-Club Mayoux Mayoux M. Antille Yann yannantille82@gmail.com

Société du Village de Mission Mission Mme Baud Muriel mbaud@hotmail.com

Société des Fifres et tambours de Mission Mission M. Viaccoz Fabien fabien.viaccoz@gmail.com

Cholaïc SA (Café-restaurant et galerie expositions) Mission M. Barmaz Marcel marcel.barmaz@swisslife.ch 

Société du Village de Niouc Niouc Mme Revey Mauricia amicaledeniouc@gmail.com

Association des amis du pont suspendu de Niouc Niouc M. Torrent Julien amis@pontsuspendu.ch

Association des Amis de la Fondation du Château de Beauregard Niouc M. Bonnard Jean jean.bonnard@netplus.ch

Société du Village de Pinsec Pinsec M. Savioz Chrys chrys@netplus.ch

Association Le Bisse des Sarrasins Pinsec M. Abbé André a.abbe@netplus.ch

Ski-Club St-Jean St-Jean Mme Gautier-Zufferey Stéphanie steph@lagougra.ch

Société du Village de St-Jean St-Jean M. Crettaz Julien  info@jbc-architectes.ch

Collectif Synergeons (Projets et initiatives de développement durable) St-Jean Mme Zufferey Gautier Stéphanie synergeons@bluewin.ch

Société des Fifres et tambours de St-Jean St-Jean Mme Zufferey Cardona Fabienne fabzufferey@hotmail.com

SD de St-Luc (Société de développement) St-Luc M. Salamin Vincent v.salamin@dandres.ch

Association St-Luc Générations (Sauvegarde du patrimoine de St-Luc) St-Luc M. Zufferey Jacques jacques.zuffrey@gmail.com

Association Les Amis du Grand Hôtel du Cervin St-Luc Mme Balmer Dominique dombalmer@bluewin.ch

Société des Fifres et tambours de St-Luc St-Luc M. Rion Samuel ftst-luc@outlook.com

Choeur SI LA MI Chante d'Ayer et St-Luc St-Luc M. Rion Samuel samuel.rion@outlook.com

Association "Entre Mots et Notes", Festival du Toûno (Programme musical et littéraire) St-Luc Mme Courvoisier Michèle auflomiclau@bluewin.ch

Association Jazz sous les Etoiles St-Luc M. Baud Vincent info@jazzsouslesetoiles.ch

Société des jeunes de St-Luc Lè Zolouc (Soirées et activités) St-Luc M. Kaufmann Maxime maximekaufmann1@gmail.com

Ski-Club Bella-Tola St-Luc Mme Pouget Dominique scbellatola@gmail.com

Ecole Suisse de Ski St-Luc St-Luc M. Chabloz Marc info@ess-stluc.ch

Association valorisation Centre d’équilibre du Valais AVECEV (Centre géométrique VS à Gillou) St-Luc M. Salamin Patrick info@centre-du-valais.ch

Amicale des Commerçants et artisans de St-Luc (ACA) St-Luc M. Salamin Jérémy j.salamin@csdk.ch

Observatoire François-Xavier Bagnoud St-Luc M. Bouchet et Cottier Eric et Michaël info@ofxb.ch

Association des Amis de l'OFXB (Observatoire François-Xavier Bagnoud) St-Luc M. D'Alvise Laurent info@aaofxb.ch

Société du Village de St-Luc St-Luc M. Caloz Florent florentcaloz4@hotmail.com

Chœur mixte La Caécilia de la Paroisse de Vissoie Vissoie M. Zufferey Charly c.zufferey@bluewin.ch

Société du Village de Vissoie Vissoie M. Massy Johann VillageVissoie@outlook.com

Marché artisanal de Vissoie Vissoie Mme Rossi Mélinda marche.vissoie@gmail.com

Association Culturelle Tour d'Anniviers ACTA (Programme spectacles, concerts, expositions) Vissoie Jacquaz Valentin info@touranniviers.ch

Club de Pétanque La Navizence Vissoie M. Chauvie Philippe phidocha@netplus.ch
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Ecole de Danse Anniviers Vissoie Mme Theytaz Anne-Sophie info@ecoledanseanniviers.ch

Musée des Patoisants (Ancienne maison) Vissoie Société du Village VillageVissoie@outlook.com

Coopérative CDAVAL (Programme de cours et activités manuelles) Vissoie Mme Steullet Christine christine.steullet@netplus.ch

Association VissoiArt (Exposition Chapelle du Château et Chemin Images) Vissoie M. Claude Jean-Louis jeanlouisclaude@hotmail.com

SD de Vissoie (Société de développement) Vissoie M. Savioz Jérôme jsa@sdautomation.ch

SD de Zinal (Société de développement) Zinal M. Genoud Virgile virgile.genoud@gmail.com

Para delta Club Zinal Zinal M. Cochand Sylvain valduccle@netplus.ch

Association Trails du Besso Zinal M. Epiney Yves-Laurent organisation@traildubesso.com

Association Course Sierre-Zinal Zinal M. Theytaz Vincent vtheytaz@outlook.com; info@sierre-zinal.ch

Société du Village de Zinal Zinal M. Da Costa Rodrigo svzinal@gmail.com

Association Zinal Freeride Zinal M. Germann Luc zf@zinalfreeride

Ski-Club Zinal Zinal Mme Melly Marie-Eve marie_eve_melly@hotmail.com

Association Les Amis du Vieux Zinal (Patrimoine local et Maison du Remuage) Zinal Mme Pinard Evelyne  pinardusa@gmail.com

Association Mine de cuivre de la Lée Zinal SD de Zinal virgile.genoud@gmail.com
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